
Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики 
«Сарапульская городская больница Министерства здравоохранения Удмуртской

Республики»

ПРИКАЗ

г. Сарапул

07.06.2022 г. № -ОД

«Об организации платных услуг в БУЗ УР «Сарапульская ГБ М3 УР»

В соответствии с "Основами законодательства РФ об охране здоровья граждан", Постановления 
Правительства РФ от 04.10.2012г. № 1006 "Об утверждении правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг", приказа Министерства здравоохранения Удмуртской 
Республики от 29.09.2015 г. № 330 "Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные 
медицинские услуги, предоставляемыми медицинскими организациями, находящимися в ведении 
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать оказание платных медицинских услуг в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04.10.2012г. № 1006 "Об утверждении правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг" и Положениями 
настоящего приказа БУЗ УР «Сарапульская ГБ М3 УР».

2. Разрешить оказание платных медицинских услуг в соответствии с утвержденным 
прейскурантом цен на медицинские услуги.

3. Ответственность за проведение предварительных и периодических медицинских осмотров 
возложить на врача-профпатолога Щеклеину J1.H.

4. Соприну Е.Ф., администратора, назначить ответственной за оформление договоров, прием и 
учет денежных средств при оказании платных медицинских услуг физическим лицам на базе 
стационара по ул.Гагарина,67.

5. Карманову Н.Э., администратора, назначить ответственной за оформление договоров, прием и 
учет денежных средств при оказании платных медицинских услуг физическим лицам на базе 
поликлиники № 3 по ул. Гоголя,34.

6. Белову В.В., администратора, назначить ответственной за оформление договоров, прием и учет 
денежных средств при оказании платных медицинских услуг физическим лицам на базе стационара 
по ул. Молодежная,7.

7. Галиахметовой Е.Е., начальнику планово-экономического отдела, распределение и 
использование средств, поступающих за оказание платных медицинских услуг, организовать в 
соответствии с утвержденным Положением о порядке расходования и учета средств.

8. Сырыгиной Г.Н., заместителю главного врача по финансово-хозяйственной деятельности, 
организовать учет поступающих средств от оказания платных медицинских услуг и выплату 
заработной платы сотрудникам в соответствии с утвержденным Положением.



9. Плетневой Е.М. начальнику отдела кадров, заключить дополнительные соглашения с 
работниками, оказывающими платные медицинские услуги в соответствии с ФЗ-152 от 27.07.2006 г., 
для предоставления сведений пациентам об уровне образования и квалификации сотрудников.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по финансово
хозяйственной деятельности Сырыгину Г.Н.

М.Г. Галанов


